
お客様・お取引先様 各位                    令和 2 年 11 ⽉４⽇ 

 
                         株式会社ちぼりホールディングス 
                        代表取締役社⻑ 兼 CEO 樋⼝太泉 

 

グループ連結⼦会社 株式会社ちぼりスイーツパック＆サプライ 

甲府南⼯場および海⽼名⼯場 新⼯場への移転統合のお知らせ 
 

平素は格別のご⾼配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
 

さて弊社（所在地：神奈川県湯河原町 代表取締役社⻑ 兼 CEO：樋⼝太泉）は、この
度、下記の通り、グループ連結⼦会社 株式会社ちぼりスイーツパック＆サプライ 甲府南⼯
場および海⽼名⼯場の新⼯場への移転統合を決定いたしました旨、お知らせいたします。 

 
同社は、弊社グループの菓⼦部品に係るパッケージングおよび物流業務を担い現在、⼭梨

県（甲府南⼯場）と神奈川県（海⽼名⼯場）に⼆つの⼯場を有しておりますが、昨今の物流
関係費⽤の⾼騰に対する構造改⾰として、⼯場および倉庫の集約、ならびにそれらに伴う物
流網の簡素化による輸送コストの削減を図ってまいりました。 
 
 その⼀環として、弊社 公式ホームページにて令和 2 年 8 ⽉ 7 ⽇付で既にお知らせの通
り、令和 3 年 1 ⽉ 20 ⽇を以て海⽼名⼯場の閉鎖および甲府南⼯場への業務統合を進めてお
りましたところ、新たに⼭梨県内にて、統合予定先であった甲府南⼯場の⽣産量も抱合し、
⼤きく⽬的に適う物件との契約が相成りました。 
 

今後につきましては、本年 11 ⽉より当該物件を改修し、新⼯場として再整備の後、令和
3 年 1 ⽉初旬より既存⼆⼯場の全業務を順次移管、統合し、より発展的なトータルロジステ
ィクスの観点で、⼀層の菓⼦品質の向上と、合理化を総合的に図ってまいる所存です。 

 
関係各位におかれましては、誠に性急なお知らせとなりますが時世柄、スピード感は必須

のものと、何卒ご理解の上、今後とも変わらぬご愛顧のほど、お願い申し上げます。 
 
【移転統合に係る詳細】 
１．甲府南⼯場の現在の概要 
・拠点名：株式会社ちぼりスイーツパック＆サプライ 甲府南⼯場 
・所在地：⼭梨県甲府市⻄下条町 1094 番地 



・延べ床⾯積：3,135 ㎡ 
・責任者：⼯場⻑ 岡⽥晃 
・事業内容：菓⼦部品の詰合せ・包装・出荷・配送に係る業務 
 
2．海⽼名⼯場の現在の概要 
・拠点名：株式会社ちぼりスイーツパック＆サプライ 海⽼名⼯場  
・所在地：神奈川県海⽼名市⼤⾕北⼀丁⽬ 3番 2号 
・延べ床⾯積：7,260㎡ 
・責任者：⼯場⻑ 降⽮俊彦 
・事業内容：1 に同じ 
 
3．新⼯場の今後の概要 
・拠点名：株式会社ちぼりスイーツパック＆サプライ 
・所在地：⼭梨県中央市⼭之神 1383番地 9 
・延べ床⾯積：9,900㎡ 
・責任者：物流包装事業統括 岡⽥晃 
     ⼯場⻑ 降⽮俊彦 
・事業内容：1 を含む、ロジスティクス最適化に係る全ての業務 
 
4．移転統合の⽇程 
・令和 3 年 1 ⽉ 4⽇より 順次移動・稼働 

同年 3 ⽉ 12 ⽇より 全ライン本稼働（新⼯場 正式開設⽇）   
 
＜本件についてのお問い合わせ先＞ 
株式会社ちぼりホールディングス 総務部（今井・⼩池） 
所在地 ： 神奈川県湯河原町⼟肥⼀丁⽬ 15 番地の 4 
電話  ： 0465‐63‐6195（代表）メール pr@tivoli-hd.com 
公式HP ： https://www.tivoli-hd.com/ 


